[image: ]
 ДУМА НЕФТЕКУМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

10 сентября 2019 года                       г. Нефтекумск                                         № 368

О внесении изменений в решение Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 26 сентября 2017 года № 3 «Об утверждении Регламента Думы Нефтекумского  городского округа Ставропольского края»

В соответствии с Уставом Нефтекумского городского округа Ставропольского края, утвержденном решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 30 октября 2017 года № 39,
Дума Нефтекумского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

Статья 1

Внести следующие изменения в решение Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 26 сентября 2017 года № 3 «Об утверждении Регламента Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края»:
1) третий абзац статьи 3 исключить;
2) статью 5 исключить;
3) в статье 6:
во втором абзаце части 2 слова «председатель Думы городского округа» заменить словами «ведущий специалист отдела по организационным и общим вопросам»;
в третьем абзаце части 2 слова «заместитель председателя Думы городского округа» заменить словами «председатель Думы городского округа»;
в части 5 слова «заместитель председателя Думы городского округа» исключить;
4) в части 1 статьи 9:
слова «и заместителя председателя Думы городского округа» исключить;
дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае отсутствия председателя Думы городского округа старейший по возрасту, депутат Думы городского округа может вести очередные заседания Думы городского округа.»;
5) в статье 10 слова «, заместителя председателя Думы городского округа» исключить;
6) в части 2 и 3 статьи 12 слова «или заместитель Думы городского округа» исключить;
7) в части 2 статьи 15 слова «заместителю председателя Думы городского округа» исключить;
8) в статье 17:
в наименовании статьи слово «опубликования» и скобки перед словом и после слова «обнародования» исключить;
часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Решения обнародуются в электронных средствах массовой информации, размещаются на специальных стендах в соответствии с Уставом городского округа.».
9) статью 20 изложить в следующей редакции:
«Статья 20. Официальное опубликование нормативных правовых актов Думы городского округа

1. Принятые Думой городского округа решения, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина опубликовываются в муниципальной газете «Вестник Нефтекумского городского округа» и других средствах массовой информации, в течение семи дней со дня их подписания главой городского округа.
2. Официальным опубликованием правового акта городского округа считается опубликование его полного текста в муниципальной газете «Вестник Нефтекумского городского округа» и других средствах массовой информации.
3. Нормативные правовые акты городского округа, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, а также права и обязанности юридических лиц, не могут применяться, если они не опубликованы официально для всеобщего сведения.
4. Днем официального опубликования правового акта городского округа считается день первого опубликования его текста в муниципальной газете «Вестник Нефтекумского городского округа» и других средствах массовой информации.
Днем официального опубликования правового акта городского округа, опубликованного в нескольких номерах муниципальной газеты «Вестник Нефтекумского городского округа» и других средствах массовой информации, считается день опубликования заключительной части текста правового акта городского округа.
Порядок опубликования муниципальных правовых актов устанавливается Уставом городского округа и должен обеспечивать возможность ознакомления с ними граждан, за исключением муниципальных правовых актов или их отдельных положений, содержащих сведения, распространение которых ограничено федеральным законом.».
10) в части 2 статьи 21 слова «и заместителем председателя Думы городского округа» исключить;
11) в части 2 статьи 25 слова «или его заместителя» исключить;
12) в части 1 и 2 статьи 28 слова «и заместителем председателя» «заместителя председателя Думы городского округа» исключить;
13) в части 2 статьи 30 «, заместителя председателя Думы городского округа» исключить.

Статья 2

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законотворчеству и правопорядку.

Статья 3

Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в муниципальной газете «Вестник Нефтекумского городского округа».

Председатель Думы
Нефтекумского городского округа
Ставропольского края                                                                               П.А. Лиманов
image1.jpeg